

MINISTERIET FOR FLYGTNINGE
INDVANDRERE OG INTEGRATION



Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik
Folketinget
Christiansborg
1240 København K

7.10.2006

Dato:
Kontor: Visum, Udsendelser og
Humanitære Sager
J.nr.: 2002/4112-1
Sagsbeh.: CWU
Fil-navn: IU 462 - 2.kv. 2006

Vedlagt sendes i fem eksemplarer til orientering notat vedrørende meddelelse af humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, stk. 1, i 2. kvartal 2006.



Rikke Hvilshøj



Michael Kjærgaard



NOTAT

Dato: 7. maj 2006
Kontor: Visum, Udsendelser
og Humanitære Sager
J.nr.: 2002/4112-1
Sagsbeh.: CWU
Fil-navn: IU 462 – 2.kv. 2006

Om meddelelse af humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, stk. 1, i 2. kvartal 2006.

Ved besvarelsen den 4. marts 1993 af spørgsmål nr. S 462 fra medlem af Folketinget Henning Grove tilkendegav Indenrigsministeriet, at Folketingets Retsudvalg (nu Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik) indtil videre i hvert kvartal ville modtage en oversigt over meddelte humanitære opholdstilladelser.

Ved besvarelsen den 29. maj 2006 af spørgsmål nr. 117 fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik tilkendegav Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration, at udvalget fremover i forbindelse med de kvartalsvise oversigter til udvalget over meddelte humanitære opholdstilladelser ligeledes for hver enkelt sag ville få oplysning om, hvilken boligsituation den eller de pågældende har befundet sig i på det tidspunkt, hvor der blev givet humanitær opholdstilladelse.

Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration kan i den anledning oplyse, at der i 2. kvartal 2006 blev meddelt humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, stk. 1, i 23 sager. Tilladelserne omfatter 63 personer.

Om de enkelte sager kan oplyses følgende:

Den 3. april 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar med syv børn, som er serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. Familien var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger lider af en paranoid psykose og PTSD, at hun er i psykiatrisk behandling, herunder i behandling med antipsykotisk medicin, og at hun efter en lægelig vurdering i tilfælde af en behandlingsafbrydelse vil opleve en forværring af de psykotiske – og formentlige også af de depressive – symptomer. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den mandlige ansøger er psykotisk, at han er i psykiatrisk behandling, herunder i behandling med antipsykotisk medicin, og at han efter en lægelig vurdering bliver betydeligt psykotisk uden medicin. Ministeriet lagde også vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde de udgifter til den medicinske behandling, som de har behov for, samt at det ikke kan bekræftes af de foreliggende baggrundsoplysninger om behandlingsmulighederne i Kosovoprovinsen, at et præparat, som den kvindelige ansøger aktuelt behandles med, er tilgængeligt i Kosovoprovinsen. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den mandlige ansøger ikke har været i fast beskæftigelse siden

1998, at den kvindelige ansøger aldrig har været i beskæftigelse, og at den månedlige udgift i Kosovo alene til den medicin, som de pågældende har behov for, vil beløbe sig til over 2.000 Dkr.

Den 3. april 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende lider af en paranoid psykose og af PTSD, at han er psykotisk med vrangforestillinger og hallucinationer samt har selvdestruktive impulser, og at hans tilstand er kronisk. Ministeriet lagde endvidere vægt på oplysningerne om, at den pågældende siden februar 2006 havde været indlagt på en lukket afdeling på et psykiatrisk hospital, at han er i psykiatrisk behandling, herunder i behandling med antipsykotisk, angstdæmpende og antidepressiv medicin, og at han vil have behov for optimal psykiatrisk assistance gennem meget lang tid. Endelig lagde ministeriet vægt på, at det ifølge de foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Irak vil kunne modtage den fornødne behandling.

Den 3. april 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et irakisk ægtepar samt to børn. Familien var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger lider af en psykose, en svær depression og PTSD. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den kvindelige ansøger er i psykiatrisk behandling, herunder i behandling med antipsykotisk og antidepressiv medicin. Endelig lagde ministeriet vægt på, at det ifølge de foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke med tilstrækkelig sikkerhed kan lægges til grund, at den kvindelige ansøger i Irak vil kunne modtage den fornødne behandling.

Den 3. april 2006 gav ministeriet opholdstilladelsen til en kvinde og hendes tre børn, som er serbiske statsborgere fra Kosovoprovinsen. Familien var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger lider af vedvarende paranoid psykose og posttraumatisk belastningsreaktion, at hun er i antipsykotisk medicinsk behandling og i antidepressiv medicinsk behandling, samt at hun har et vedvarende behov for psykiatrisk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den kvindelige ansøger i Kosovoprovinsen vil kunne afholde de udgifter til den medicinske behandling og de psykiatriske konsultationer, som hun har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den kvindelige ansøger har otte års skolegang, og at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen alene til den medicin, som hun har behov for, vil beløbe sig til over 5.000 Dkr.

Den 3. april 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en serbisk statsborger og en montenegrisk statsborger samt ægteparrets to børn. Familien var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger lider af depressiv enkeltepisode af svær grad med psykosesymptomer (depressiv psykotisk tilstand) og PTSD, at han er i medicinsk behandling med antipsykotisk medicin, samt at han har behov for fortsat psykiatrisk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke med fornøden sikkerhed kan antages, at den mandlige ansøger kan få den nødvendige behandling i hjemlandet.

Den 3. april 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et serbisk ægtepar samt parrets tre børn. Familien var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger lider af psykose og PTSD, at han er i medicinsk behandling med antipsykotisk og antidepressiv medicin, samt at han har behov for psykiatriske konsultationer. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke på nuværende tidspunkt med fornøden sikkerhed kan antages, at den mandlige ansøger kan få den nødvendige behandling i hjemlandet.

Den 2. maj 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til to serbiske statsborgere samt deres barn. Familien var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til den kvindelige ansøgers psykiske helbredstilstand, herunder at hun er psykotisk og lider af depressiv enkeltepisode af svær grad med psykotiske symptomer og PTSD. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den kvindelige ansøger er i psykiatrisk behandling, herunder i behandling med antipsykotisk og antidepressiv medicin, og at hun har behov for psykiatriske konsultationer. Endelig lagde ministeriet vægt på, at det ikke på nuværende tidspunkt med fornøden sikkerhed kan antages, at den kvindelige ansøger kan få den nødvendige behandling i hjemlandet.

Den 8. maj 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et albansk ægtepar. Ægteparret var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger lider af en meget alvorlig hjertesygdom, at han er i medicinsk behandling herfor med medicin mod forebyggelse af blodpropper, medicin mod hjertekrampe, blodkarsafslappende medicin og mavesyre-pumpehæmmende medicin, samt at det kan få fatale konsekvenser for ham, såfremt han ikke kan modtage den medicinske behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke på nuværende tidspunkt med fornøden sikkerhed kan antages, at den mandlige ansøger kan få den nødvendige behandling i hjemlandet.

Den 8. maj 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en bosnisk-hercegovinsk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende lider af depressiv enkeltepisode af svær grad med psykosesymptomer – og således er psykotisk – samt af PTSD, og at han er i psykiatrisk behandling, herunder i behandling med antipsykotisk og antidepressiv medicin. Ministeriet har endvidere lagt vægt på, at det ikke på nuværende tidspunkt med fornøden sikkerhed kan antages, at den pågældende kan få den nødvendige behandling i hjemlandet.

Den 10. maj 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et bosnisk-hercegovinsk ægtepar samt to børn. Familien var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger lider af en paranoid psykose og derfor har været indlagt på psykiatrisk afdeling, at hendes tilstand ved udskrivelsen havde været stationær gennem en måned, og at hun fortsat var plaget af psykotiske symptomer og kun kortvarigt havde været apsykotisk. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den kvindelige ansøger er i psykiatrisk behandling, herunder i behandling med antipsykotisk og antidepressiv medicin. Endelig lagde ministeriet vægt på,

at det ikke på nuværende tidspunkt med fornøden sikkerhed kan antages, at den kvindelige ansøger kan få den nødvendige behandling i hjemlandet.

Den 10. maj 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et irakisk ægtepar samt parrets to børn. Familien var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger har diagnosen paranoid psykose og derfor er i såvel antipsykotisk medicinsk behandling som psykiatrisk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den mandlige ansøger ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om behandlingsmulighederne i Irak ikke vil kunne modtage den fornødne behandling i sit hjemland. Ministeriet tillagde det desuden en vis vægt, at den mandlige ansøger har været udsat for tortur i sit hjemland.

Den 10. maj 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en somalisk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der var privat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende er 75 år gammel, at den pågældende er blind og næsten døv, at den pågældende lider af kronisk nyreinsufficiens, og at hæmodialysebehandling i hospitalsregi er nødvendig for den pågældendes overlevelse. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om muligheden for behandling for kronisk nyreinsufficiens i Somalia ikke med tilstrækkelig sikkerhed kan lægges til grund, at den pågældende kan få den nødvendige dialysebehandling på hospital eller klinik i Somalia.

Den 15. maj 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar med tre børn, som er serbiske statsborgere fra Kosovoprovinserne. Familien var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger er psykotisk, og at hun derfor er i psykiatrisk behandling, herunder i behandling med antipsykotisk og antidepressiv medicin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Kosovoprovinserne vil kunne afholde de udgifter til den medicinske behandling og de psykiatriske konsultationer, som den kvindelige ansøger har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den mandlige ansøger har været uden beskæftigelse siden 2002, at den kvindelige ansøger har været hjemmegående husmor, og at den månedlige udgift alene til den medicin, som den kvindelige ansøger har behov for, vil beløbe sig til omkring 2.700 Dkr.

Den 1. juni 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en serbisk statsborger fra Kosovoprovinserne. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende lider af paranoid psykose, og at han er i såvel antipsykotisk som antidepressiv medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende har brug for vedvarende psykologisk og psykiatrisk behandling. Ministeriet lagde desuden vægt på, at det ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Kosovoprovinserne vil kunne afholde udgifterne til den medicinske behandling, som er nødvendig for ham, idet han efter det oplyste ikke har nogen uddannelse og har været arbejdsløs i en længere periode. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den månedlige udgift alene til medicin, som den pågældende har behov for, vil beløbe sig til ca. 2.000 Dkr.

Den 1. juni 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der var privat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende har diagnosen paranoide psykose og derfor er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om behandlingsmulighederne i Irak ikke vil kunne modtage den fornødne behandling i sit hjemland.

Den 1. juni 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en afghansk kvinde og hendes barn. De pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der var privat indkvarteret. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende må anses for en enlig kvinde uden mandlige familiemedlemmer eller socialt netværk ved en tilbagevenden til Afghanistan. Ministeriet tillagde det endvidere en vis vægt, at den pågældende i Danmark har sin søn og sin datter, og at den pågældende er privat indkvarteret hos sin søn.

Den 1. juni 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et serbisk ægtepar og deres tre børn fra Kosovoprovinsen. Familien var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til familiens uafbrudte processuelle ophold i Danmark. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at familien på tidspunktet for tilladelsen havde haft et uafbrudt lovligt processuelt ophold i Danmark på ca. 5 år og 6 måneder. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at familiens uafbrudte processuelle ophold i Danmark ikke har beroet på familiens egne forhold. Ministeriet tillagde det endvidere en vis vægt, at den mandlige ansøger siden september 2000 har haft beskæftigelse som køkkenmedhjælper og opvasker på et hotel på baggrund af en tilladelse i medfør af Kosovonødlovens § 11, stk. 7, til at komme i lønnet beskæftigelse.

Den 6. juni 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende lider af hjerteforkalkning og flimren af hjertets forkamre, at han har fået indopereret en pacemaker, og at det er livsnødvendigt for ham at modtage behandling med blodfortyndende medicin samt at være i regelmæssig lægelig kontrol. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende er lam i højre legemshalvdel som følge af en blodprop i hjernen, at han er i fysioterapeutisk behandling for at modvirke fejlstillinger i og omkring de led, hvori han har nedsat funktion, og at han uden fysioterapeutisk behandling sandsynligvis vil blive kørestolsbruger inden for få år. Ministeriet tillagde det også en vis vægt, at den pågældende lider af depression og derfor er i antidepressiv medicinsk behandling. Endelig lagde ministeriet vægt på, at det ifølge de foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at den pågældende i sit hjemland vil kunne modtage den fornødne og livsnødvendige behandling.

Den 13. juni 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra det tidligere Serbien og Montenegro. Den pågældende var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afvist asylansøger, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende lider af skizofreni og posttraumatisk belastningsreaktion. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den pågældende har behov for fortsat psykiatrisk behandling og kontrol af behandlingen, og at han er i medicinsk behandling med antipsykotisk og antidepressiv

medicin. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om muligheden for medicinsk behandling med bl.a. Truxal og Cisordinol i Serbien og Montenegro ikke med sikkerhed kan lægges til grund, at den pågældende kan få den nødvendige behandling i hverken Serbien eller Montenegro.

Den 15. juni 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et serbisk ægtepar samt parrets tre børn. Familien var på tidspunktet for den meddelte opholdstilladelse afviste asylansøgere, der boede på et asylcenter. Tilladelsen blev givet under henvisning til den kvindelige ansøgers psykiske helbredstilstand, herunder at hun er psykotisk og lider af depressiv enkeltepisode af svær grad med psykotiske symptomer og af PTSD. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den kvindelige ansøger er i psykiatrisk behandling, herunder i behandling med anti-psykotisk og antidepressiv medicin i betydelige doser. Endelig lagde ministeriet vægt på, at det ikke på nuværende tidspunkt med fornøden sikkerhed kan antages, at den kvindelige ansøger kan få den nødvendige behandling i hjemlandet.